
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR
Modalidade Tomada de Preços Nº 00003/2019. Contrato: 00163/2019. Aditivo:
01/2020. Objeto da Licitação: Construção da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Santa Helena. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição. Valor Global de R$ 894.134,98 (OITOCENTOSE NOVENTAE QUATRO
MIL CENTOETRINTAEQUATROREAISE NOVENTAEOITO CENTAVOS).Rubrica
orçamentaria: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 05.000 SecMunic
Educação, Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidades da
Educaçãocom Recursosde Precatório do Fundef Fonte 000 - recursos Ordinários
0001704490.5199 Obras e 'Instalações. Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE
ITAPOROROCA.Contratada: ROMA CONSTRUCAOE MANUTENCAOEIRELI.Data
da Assinatura do Contrato: 02 de Agosto de 2019. Data da Assinatura do Aditivo:
22 de Janeiro de 2020. Vigência do Aditivo: 27 de Julho 2020. Itapororoca - PB,
22 de Janeiro de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
lq .,.
~ t:::1 O

Comprovante de Recebimento ~ = 2:
~/. G ",.4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 22/01/2020 12:23:06
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5696481
Data prevista de publicação: 23/01/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boieto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12372575 EXTRATO1 ADITIVO.rtf c57316b6be591552 6,00 R$ 198,2493ae3124b7564f4d
TOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5696481 22/01/2020



~ DIário Oficial João Pessoa-Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020 25

Clu.s.Gcral lns~<I Num. do Calldhbtu Slluçãu MedI:. ClI.rgu

00000' U5O'JOI'] I1EMUl\TI....IlI)E '''ORAm" MARtiNS AI'KOVAOO 113.00 "H.OI-Es,sOHK - .\lfl I-:S
Cl:a!u.Gu'lll Inscriçin f"illlnrdllCorndifl3tn SlullIçltl Média ClI:I"j:n

IJWOOI U60:!UIJ4 KLYNSMANN HEkBERT DE CARY..'\.lHO MOIt...tJS Al'ROVADQ 11.l6,1.IO }'lWfESSOllB~GBOaR...o\FL\
Cla.U.Gulll l""U"iÇ~ol i\'\i",~d()Caodld:1(1l SinI!ll;J.u. l'\Iédlll Cargu
OOOtllll lIf,OJ(!{j5 ANlJERSo.\I RO.\fARIO !;()UZA ."'LVA APKOVAOO 113,1)'(1 PROI't::S,,\OR 8 _ 1t'C!LE.<:

OU!i.G,nU (ns.:rlçio l'olnrdoC ... !lid:oI.. Si1.II~.,j.q l\Iédi:. Cu,;u

000001 0606006 ~J...",fUf.l.. FRANCISCO J'ERE!P~...DE UUVEJR..'\ ArRoV_'\JXJ IOJ,OO J"RUfES$OR B_ M"ü'EMATU::A

Clu ....C"nll In.•cri(i'1 NDrntdoC:illtdkbJu Sil."çin Média C!lrgD
{II)f/UIlI 116(71)15 IV\I\l,\ DE.\}.lA DI.ITRIt DE SQUü\ ,WROVADO InJ,UO PROFESSOR B- l"ORllX'iUES
dus.(;cnJ ln"rlç.io /'\"'Dl~doCa.ndldllll'l,' Mrndu Média Cu:",
000001 0610006 CARL' AL1NF:nn o\RAUJON~sC\MENTO ArRQVAr>Q 1\5.oQ I'ROfF.SSOf.: A_rnOC.t,CAO I~FANTll

0UQI1!l:! !lf>\:!OIl!< JANmltV pc.REm" Dê MOURA MrNDf.."i APROVADO 1!19JIO PRnrt!SSO~ A- EDUCACAO Nr-,\NTTl

aus.~mil hucrifliu somt do C.1.dlcbt .. Su.~çio MMI' Cu,..
000001 070:)(10.1. AOJH...N' UL1\'FJRA()lfTRA AI'RUVAOO 111..00 I'ROfF.SSOP A - F.NSI~U FUNI'lAMF_NHt.
ANOS INICIAIS

""M>! U70'10{1; MARB. JOSE fElUtElR_,\DEARAUJO APROVADO ,~"" l'ROFESSORA EJ"SlNo FUNDAMENT_-.L

'NOSIN1CI"IS

O.,....r.enl Inscriçii .. !\'rtlntduf",llIdkbt" Sitll:lç:W M~dr.a f.'argll

OOO<JQI 117(00)\1 AY.o\NE RIBEIRO DE OiNEIRA DUARTE APROVADO 77.00 l'SICOLOGO IDUCACIOl'iAL

CIU;L';lIrlU lM.:riçiio l'I'ulntdoCUd}dIlN SiIIl2Çiu MWla Cugo
(Ii\ j02~ KAROLLVN~ SOAR!:;!)I)EANnRAm~ UMA AI'ROVArX) tO~()(J PSICOLOGO

Cbn.C<!Y1ll TD'"ripu "om~ do Candidato Situ.pu Média C>lr::D

OO""Qj llil:!.ll!lJ AJ)R1AN.\J\lARl\WS :iANTuS APRo\~-\lX.I 61.00 TEt:NJt.:u lJE ESFER..'-AAGf..\f

000002 07\(017 WF.NNf)F.lL -\RLF.YGUUEI1F.S\'EIRA APROVAf)(J 57.00 TF.CNlCO OE f:SFJ:R ....r"GK\4"

Oõld.r..tr"1lJ In_~criçiiio r"úun.dnC:I,ndkb.tft Siruaçiiio l'IIêdla C>lrj!lu

O\.IüOUI U}í)l,l015 TmAGO GOMES DOS $.'\..1..r1"05 AF'nOVADO !:I1.00 VIOILA~E

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

NOTIFICAÇÃO
À empresa A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ n" 20.256.412/0001-02 - lnscrlção Municipal 51214-1
Endereço Rua NU.on Manoel de Souza, 16- Bairro: Centro - Caja7elras-PB / CEP: 58900-000
(83) 9 9616-1000/99153-3333/98829-1820
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICiPIO DE BREJO DO CRUZ-PB. em
respeito ao que preceitua a legislação vigente, e, considerando que, segundo infonnações prestadas no
Parecer Técnico do Engenheiro deste município, a Proposta apresentada no certame apresenta valores
divergenu!S em seus documentos, RESOLVE:
NOTIFICAR a c"'prcsaA CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, insCI;tano CNPJ sob o número
20.256.412/0001-02, para apresentar esclarecimentos e documentos que demonstrem que o valor global
de R$ 1.448.356,39 apresentadono (rem "a)" da Proposta de Preços por ela apresentada na Concorrência
nU002/l0 19,atende ao montante a ser pactuado junto ao município para a execução do objeto uo celtame
- PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPjPEDOS EM DI'v"ERSAS RUAS, CONFORME CONVÊNIO
FIRMADOENTREAPREFEITURAMUNIClPALDEBREJODOCRUVPBEOMINISTÉRlODAS
CIDADES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N 1061.859-13/2018.
O questionamento alhures decon-e de divergênciüs encontradas na documentação que compõe a reterida
proposta, vis.toque, apesa.rde a Proposta de Preço:; apresentar o valor supracitado, o resumo orçamentário,
u planilha orçamenairia e o cronograma tisico-finwll;:eiro apresentaram o valor total deR$ 1.757.580,48. A
reterida divergência deve ser esclarecida, sobretudo cabendo à empresa ora Notificada, apresentar resumo
orçatnent.~rio, planilha orçamencária, cronograma tisico-financeiro, apresentação de custos unitários e
composição de BDI compativeis com o valor de R$ 1.448.356,39 apresentado na Proposta de Preços,
snh pena de ser considerado com" prnposto o valor total de R$ 1.757.5XO,41<.
.A apresentação das intormações/documentos acima, devel<Í se dar em 48h (quarenta e oito horas) do
recebimento da presente NO[ificaçào, na sede da Prefeirura Municipal, setor de Licitações,

Brejo do CJUz, 21 de janeiro de 2020.
EDNA MARIA LIMA
Presidente d. CPL
Brejo do Cruz-P.B

EXTRAtôsr .
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
BREJO DO CRUZ PREVIDtNClA - BCPREV

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRAI AÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, LI
CENÇA DE USO EMANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DECONTABIUDADE PÚBLICA
PARA O INSTITUTO BCPREV. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOOOIl2020.
DOTAÇÃO: 3.3.90.39.99 -Demais SelViços de Terceiros -Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do
exerclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Brejo do Cruz Previdência- BCPREV e: CT
N° 00002/2020 - 20.01.20 -IMPORT Thl'ORl"!ÁTICA EIRELI - EPP - R$ 7.6RO,OO.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBlETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFI
CANTES DIVERSOS PARAATENDERA NECESSlDADEDAFROTADE VEÍCULOS E MÁQUINAS
DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNIClPIO DE BREJO DO CRUZ-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO00001/2020. DOTAÇÃO: Receita de Impostos e de Translerência de
Imposlos Educaçào: Recei.ta de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde~ Recursos da CmE~
Recm'sos urdinálios; Transft:.rência de Convenios - Educação; Transterencia de Convênios - Outros
Transferência de Recursos FNAS; Transferência de RCCW"S05 do FNUE; Transterência de RecunlOs SUS;
Tran.,ferêocia do FUNDEB(Outr ..,). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Ctuz e: CTN" 0000712020- 22.01.20 - MARIA DE
LOURDES RODRIGUES DE MELO - RS 648.100,00; CTN" 00008/2020 - 22.01.20 - N.A.SOARES
COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI EPP . R$ 446.955,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ÇONTRATAÇÀO DE PROFISSlONALPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DEASSESSO
RIA CONTABILESPECIFICAPERA."ITE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, TRIBUNAL DE
CONTAS DA uNIÃo, MINISTÉRIOS DO DISTRITO FEDERAL EAADMINISTRAÇÀO PÚBLICA
EM GERAL, PARA FINS DE ELABOR1,ÇÁO DE BALA."ICETES, BALANÇOS E DEJ\IAIS DE
MONSTRATIVOS QUE CONTENHAM INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELOS FISCALIZADORES
ElOU REPASSADORES DE RECURSOS AO INSTITUTO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação n" IN00002l2020. DOTAÇÃO: 3.3.90.35.01 - Serviços de Consultoria, VIGÉNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Instituto Brejo do Cruz Previdência
-BCPREV e: CT N° 00003/2020 - 22.01.2G-JOSÉ TAVARES LINHARES - R$ 20.400.00.

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000312020

Considerando a necessidade de adequação aos termos pertinentes ao objeto do certame, mais especifi
camente o termo de referência.
Considerando o que dispõe a súmula n" 473. do Supremo Tribunal Federal, podendo a administração
pública revogar seus próprios aros por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos
adquiridos, e ressalvada, em rodos os casos, a apreciação judicial.
Considerando as razões de interesse publico.
Considerando o artigo 37 caput, da Constituição Federal.
O Prefeito Municipal de Mogeiro, Estado da Paraíba, usando as atribuições que lhe confere a Lei, resolve
REVOGAR a licitação modalidade Pregão Presencial u." 00003/2020, cujo objelo é o Iornecimento de
hortifrúti granjciro para a Prefeitura Municipal de Mogciro.

Mogeiro(pB), 21 de Janeiro de 2020.
,IOSF. ALBF.RTO FERREIRA
PREFEITO MUl'ilCIPAL

PRF,FEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

TERo\tO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000512020

Cunsiderandu a n~(.;~8idade Ue aUt:quação aos termos pertinc:nles au objcliJ du cerlame. l1lais t:spet;iri
camellte o temlO de referência.
Considerando o que dispõe a súmula nD 473, do Supremo Tribuna) Federal, podendo a administração
pública revogar seus próprios atas por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos
adquiridos, e ressalvada, em todos os caJi.Os)a apreciação judicial.
Considerando as razões de interesse público.
Considerando o artigo 37 capul. da Constituição Federal.
O Prefeito Municipal de Mogciro, Estado da Pardíba, usando as ab-ibuiçõcs que lhe conicrc <t Lei, resolve
REVOGAR a licitação modalidade Pregão Presencial n.o 00005/2020, cujo objelu é o fomecimenlo de
marclial odontológico para SC(.'Tetariade Saúde do Municipjo de Mogeiro.

• Moge.iro(PB). 21 de Janeiro de 202U.
JOSE ALBERTO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fomecimentos de umas funerárias com translado
para atendimento a fumnias carente; do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
0005612019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Ouu·os, do MUllÍcipio de Itapororoca: 07.000
Sccretm;a Municipal de Ação Social 08 244 0125 2017 Manut Prog de Assist Eveutual a Populaç de
Baixa Renda 000122 3190.08 99 Outros Beneticios Assistenciais (3)(1) 0001233390.3299 Material de
Disu-ibuição Gratuita 3390.30 99 Material de Consumo 08 244 0125 2018 Manm dos Serviços Assis
teneiais 000129 3390.30 M.teIÍal de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 0000812020 - 15,01.20-
SARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA- R$ 124.XOU,OU.

EXTRATO DE ADITIVO D~
Modalidade Tomada de Preços N° 00003/2019. Contrato: 00](;3/2019. Aditivo: 0112020. Objeto da
Licitação: ConstlUção da Escola Municipal de ,Ensino Fundamenral Sanra Helena. Condições de Paga
mento: Confonne Planilh. de Medição. Valor Global de R$ 894.134,98 (OITOCENTOS E NOVENTA
EQUATRO MIL CENTO ETRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA EOITO CENTAVOS). Rub,.ica
orçamentaria: Recursos Próprios do Município de Itaporol"oca: 05.000 Sec Munic Educação. CuJrura,
Esp c Laz(.·T L026Obras c Equipagcrn de Unidades dl.lEducação ÇomRecursos ue Prccatório do Fundei"
Fonte 000 - recursos Ordinários
0001704490.5199 Obras e Instalações. Comratante: PREFEITURA MUNIClPAL DE ITAPOROROCA.
COlllJ1Itada:ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI. Data da AssinaM1I do Cono·ato: 02
de Agosto de 2019, nata da Assinatura do Ad'irivo: 22 de Janeiro de 2020. Vigência do Aditivo: 27 de
Julho 2020.
It.pororoca - PB, 21 de Janeiro de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL

NO 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LlMPEZA,HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES.DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSSlTtNCIA
SOCIAL_NO EXERCICIO DE 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 25025/2019.
DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 08 243 1018 2114/1311;08
243 1017 2115/1311;08 244 1017 2116/1311;08 243 1017 2117/1001;08 244 1017
2118/1311;08 244 1018 2119/1001;OB 244 1018 2120/1001; 08 244 1018 2120/1301;08
244 1017 2121/100108 244 1018 2127/1311;04 122 2001 2128/1001; 08 243 1018
2129/1311 ELEMENTO:3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande e: CT
N2 05023/2020 - 21.01.20 - AERLlSON CABRAL DE LIMA - RS 659,00; a NO 25024/2020 -
21.01.20 - GENICLEA DA SILVA LIMA - RS 118.238,00; a N' 25025/2020 - 21.01.20 -

MERILUCIA DA SILVA - ME - R$ 4.926,00; CT N' 25026/2020 - 21.01.20 - NEVALTO DE
SOUSA PEREIRA - ME - RS 32.341,00; CT N. 25027/2020 - 21.01.20 - OLIVEIRA & EULALlO
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - RS 191.619,00; CT Nº 25028/2020 - 21.01.20 - QG
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DES . RS 15.109,00; CT N.
25029/2020 • 21.01.20 - SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOSDE INFORMATICA LTDA . ME •
R$ 29.HS,00; CT N' 25030/2020 - 21.01.20 - BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - RS

37.208,50.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N. 2.0S.0024/2019/SRP/CPl/SEMAS

Tipo: Menor Preço Por Item modalidade. Pregão Presenciai ~ N2
2.0s.0024/2019/Srp/Cpl/semas Objeto: AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALlMENTICIOS PERECíVEIS
(CARNES,FRANGO,PEIXES,FRIOS E DERIVADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MINICIPAl DE ASsIST~NClA SOCIAL NO EXERciClO
2020. Fundamento Legal: Base Legal: Lei 8666/93 E Suas Alterações, Lei 10.520/2002 E
Decreto 7892/2013 Fornecedor: DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA.CNPJ:
19.447.850/0oo1-60.ltem(s): 1 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 10 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22.Valor: RS
359.704,00. PARAlElA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRElI.CNPJ: 19.594.219/0001-
94.ltem(s): 2 - 8 - 9 - 12 - 13 - 20.Valor: RS 97.000,00.Valor Global: 456.704,00 RS PRAZO:
12(DOZE)meses contados da sua assinatura. CONTRATANTE: EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA; PARAIBA COMERCIO E 5ERVICOS EM
GERAL EIRElI.DATA DA ASsINATURA:17/01/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 2.0S.002S/2019/SRP/CPl/SEMAS

Tipo: Menor Preço Por Item modalidade: Pregão Presencial Nº.
2.0s.002s/2019/5rp/CpI/Semas Objeto: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LlMPEZA,HIGIENE E
DESCARTÁVEIS,PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSSITÊNCIASOCIAL NO EXERCíCIODE 2020. Fundamento Legal: Base Legal:
Lei 8666/93 E Suas Alterações, lei 10.520/2002 E Decreto 7892/2013 Fornecedor:
AERLISON CABRAL DE UMACNPJ: 16.417.s77/0001-33.ltem(s): 94.Valor: RS 659,00. BRUNO
BARBOSA DE SOUZA EIRELI.CNPJ: 13.344.533/oo01-32.1tem(s): 13 - 49 - 51 - 58 - 59 - 60 -
61 - 63 - 87 - 102.Valor: RS 37.208,SO.GENICLEA DA SILVA lIMA.CNPJ: 17.533.557/0001-
90.ltem(s): 2 - 10 - 14 • 15 . 19 - 25 - 30 - 33 - 35 - 46 - 47 - 48 - 50 - 52 - 55 - 67 - 73
- 77 - 79 - 85 - 88 - 97 - 103.Valor: RS 118.238,00.MERILUCIA DA SILVA - ME.CNPJ:
12.673.901/0oo1-23.1tem(s): 11 - 26 - 34 - 65 - 78 - 81 - B2 - 99.Valor: R$ 4.926,00.
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA- ME.CNPJ: 21.187.87s/0001-14.1tem(s): 36 • 42 - 43 - 44 . 45
- 54 - 68 - 69 - 80 - 83 • 91 - 100.Valor: RS 32.341,00.OLlVEIRA & EULAUO PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDACNPJ: 07.324.070/0001-44.ltem(s): 4 - 5 - 6 - 7 - 12 • 16 - 17 - 20 - 23 - 24
- 27 • 28 - 31 - 32 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 • 53 - 56 - 66 - 70 - 71 - 89 - 90 - 95 - 98.Valor:
RS 191.619,00. QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA ,
DES.CNPJ: 18.406.0s4/0001-17.ltem(s): 3 - 9 - 72 - 74 - 75 - 92 • 93.Valor: RS 15.109,00.
SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA • ME.CNPJ: 09.004.901/0001-
26.ltem(s): 1 • 8 - 18 - 29 - 57 - 62 - 64 - 84 - 86 - 96.Valor: R$ 29.215,00.Valor Global:
429.31S,00 RS PRAZO: 12(DOZE)meses contados da sua assinatura. CONTRATANTE: EVA
ELlANA RAMOS GOLlVEIA FORNECEDOR:AERlISON CABRAL DE LIMA; BRUNO BARBOSA DE
SDUZA EIRELI; GENICLEA DA SILVA UMA; MERILUCIA DA SILVA - ME; NEVAlTO DE SOUSA
PEREIRA - ME; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; QG COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DES; SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA lTDA - ME.DATA DA ASSINATURA:16/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: OBJETO: AQUISiÇÃO DE G~NEROS ALIMENTíCIOS PERECíVEIS
(CARNEs,FRANGO,PEIXES,FRIOs E DERIVADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCíCIO
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 25024/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Campina Grande: 08 243 1018 2114/1311;08 243 1017
2115/1311;08244 1017 2116/1311;08 243 1017 2117/1001;08 244 1017 2118/1311;08 244
10182120/1001;08244 1017 2121/1001; 08 244 1018 2123/1311;04 122 2001 2128/1001
ELEMENTO:3390.30 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Fundo Municipal de AssistênciaSocial de campina Grande c: CT Nº
25021/2020 - 21.01.20 • DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - R$ 359.704,00; CT N'
25022/2020 - 21.01.20 - PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL ElRELI - RS
97.000,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de licitação: Tomada de Preços N. 00013/2018/ Proc, licitatório n'
00106/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22. inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e C L CONSTRUÇÕES& SERViÇOS
LTDA,CNPlhº 10.634.109/oo01~34.Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo
a alteraçãona cláusula1~,do IITermoAditivo firmado em 25/07/2019 com vigência de 06
(seis)meses,por igual período até 21 de Julho de 2020. DotaçãoOrçamentária:Contrato
de repassen2 1003784-09/2013jMCidades/Caixae recursospróprios; 15.451.0034.1070-
Pav. Asf.e a paralel. Ruase Avenidas;15.452.0029.2069- Manut. da Sec. de Infraestrutura;
449051 • Obras e Instalações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 12/2020

Torna pública que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00

horas do dia OS de Fevereiro de 2020, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo
menor preço, para: Aquisição de gênero alimentícios para merenda escolar do ensino

regular, creches,educaçãode jovens e adultos e programas neste município. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ns 10.520j02 e Decreto
Municipal 09. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé da Rocha ~ PS, 22 de janeiro de 2020.
JOÃO PATRrCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

êste documento pode ser veriflcada nc endereço eterrõracc
httP;f/www.irl.go v.brfauterlticidad@.html. pelo código 05301020012300183

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 2/2019

OBJETO:Contrataçãode empresado seguimentoda construçãocivil, destinada
a execuçãodos serviçosde PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPíPEDOde RuasnaZonaUrbana
do Município de Cuitegí/PB, conforme SICONV N" 878834 - CONTRATO N. 1061700-
51/2018. LICITANTES INABILITADOS por não atenderem aos itens: B2 CONSTRUÇÕESEIRELI
(8.2.7.); DIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (8.3.1. c/c 6.7.1.; 8.3.2. c/c 6.7.2.); GUSTAVO
ULISSES DA LUZ BARROS (8.2.2.) LICITANTES HABILITADOS: POLYEFE CONSTRUÇÕES,
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRElI; VN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕESEIRELI . ME; JMR
CONSTRUÇÕES EIRELI e a ESTRUTURAL SERViÇOS DE CONSTRUÇAO CIVIL E LOCAÇÕES
EIRELI. Informamos que a empresa ESTRUTURAL SERViÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E
LOCAÇÕES EIRELI apresentou a Certidão de Regularidade para com a Fa2enda Municipal
com data atrasadapara o certame. Mas tendo em vista que apresentoua documentação
de enquadramento como ME, tem tratamento diferenciado no certame conforme a Lei
Complementar nº 123/2006 e conforme consta no item 11.13.2. do editai da presente
licitação e terá um prazo de 05 (cínco]dias a contar desta publicaçãoou se for declarada
vencedorado certamepara a suaapresentaçãocom situaçãoregulare data atualizada.Das
atas decorrentes do procedimento llcitatérlo, caberãorecursosnostermos do Art. 109, da
LeiFederalnº. 8.666/93 e suasalterações.Comunica-se que, em não havendo interposição
de recursos, a sessãopública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizadaas 11:30horas do dia 31/01/2020, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a ComissãoPermanentede Licitação,RuaNossa
Senhorada Rosário,35 - Centro ~Cuitegi- PS,no horário dasOShOOminàs 12hOOmindos
dias úteis. Telefone: (83) (083) 3502-1143. Email: cuitegllicltacoes@hotmail.com.

Cuitegi - PB,22 de Janeirode 2020
ADRIANO GALDINO DA SILVA

Presidente.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Contrataçãode empresa especializadapara fornecimentos de urnas funerárias
com translada para atendimento a famílias carentes do Munidpio. FUNDAMENTOLEGAL:
Pregão Presencial n2 00056/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros, do
Município de Itapororoca: 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08 244 0125 2017
Manut prog de Assist Eventual a Populaç de Baixa Renda 000122 3190.08 99 Outros
BeneffciosAsststenctets (3)(1) 0001233390.3299 Material de DistribuiçãoGratuita 3390.30
99 Material de Consumo 08 244 0125 2018 Manut dos ServiçosAssistenciais000129
3390.30 Material de Consumo.VIGtNClA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N. 00008/2020 -
15.01.20 SARA CRISTINA PEREIRA DA SllV NDRA MARIA
CONCEI BRITO - Pref .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

alidade Tomada de Preços N. 00003/2019. Contrato: 00163/2019. Aditivo: 01/2020.
O eto da licitação: Construçãoda EscolaMunicipal de EnsinoFundamentalSantaHelena.

ndiçôes de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS 894.134,98
ITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E
ITO CENTAVOS).Rubricaorçamentaria: RecursosPróprios do Município de Itapororoca:

05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidades da
.Educaçãocom Recursosde Precatóriodo Fundef Fonte 000 - recursosOrdinários
000170 4490.51 99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA. Contratada: ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI. Data da
Assinatura do Contrato: 02 de Agosto de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 22 de
aneiro de 2020. Vigência do Aditivo: 27 de Julho 2020. Itapororoca - PB, 22 de Janeiro de
020. EUSsANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Pref~ei~_--- _

PREFEITU AL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO N' 2.001/2020 - UEP/GAPRE

PARTES: CONTRATANTE: SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE DO MUNiCíPIO DE JOÃO
PESSOA.
CONTRATADA: LARISSA GARCIA CAMPAGNER
OBJETO: CONSULTORIA INDIVIDUAL PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE VIABILIDADE DE
INTRODUÇÃO DE ESPAÇOSCOMERCIAIS EM CONJUNTOS HABITACIONAIS DE BAIXA RENDA
NO COMPLEXO BEIRA RIO, NO MUNICrPIO DE JOÃO PESSOA/PB.
PRAZO EXECUÇÃO: 03 (três) meses contados a partir da data de expedição da Ordem de
Serviço;
PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 4 (quatro) meses contados a partir da data de expedição
da Ordem de Serviços.
LICITAÇÃO: Seleção de Consultor Individual n2 97002/2019.
VAlOR:_R$156.33S,OO(cinquenta e seismil, trezentos e trinta e cinco reais].
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:
a} Classificação Funcional: 02.101.18.542.5552.1503~ Sustentabilidade Ambiental e
MudançasClimáticas.
b) Naturezada despesa:4.4.90.35 - Serviçosde Consultoria.
c) Fonte: 1920
FUNDAMENTOLEGALItem 5, da GN-2350-9, que regulamenta a contrataçãode serviços
de consultoria no âmbito do Contrato de Empréstimo n2 4444 OC-BR,celebrado entre o
Municfpio de João Pessoae o Banco Interamericano de üesenvclvlrnento ~ 610.

EXTRATO DE CONTRATO N2 7004/2020 - SEPLAN

PARTES: CONTRATANTES: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: NV CONSTRUÇÕES EIRELI
OSJETO:a reforma da PraçaAntonio Gomes de Souzano bairro do José Américo em
João Pessoa(lote 03)
PRAZO EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias corridos
PRAZO VIG~NCIA CONTRATUAL: 90 (noventa) dias corridos
LICITAÇÃO: Concorrência n.o 33004/2019.
VALOR:R$ 277.621,90 (duzentos e setenta e sete mil seiscentos e vinte e hum reais
e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEINFRA:
a} Classificação orçamentária: 11.107.15.452.5099.1050 - Construção, Reforma,
Ampliação, Revitalização e Recuperação de Praças, Calçadas. Calçadões, Escadarias,
Jardins e Alhambrados.
b) Nature,. da despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
cl Fonte: 1001 - Recursosordinários.
PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações, bem como o artigo 37 da
Constituição Federal.
João Pessoa,20 de janeiro de 2020.
SACHENKA BANDEIRA DA HORA
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATANTE DANIEL VILAR ESTRELA MOREIRANV CONSTRUÇÕES EIRELI
CONTRATADA

Documento assi"ado diRititlmen!~ wnforme MP nR 2.200·2 de 2-4/08/2001. 'CP
Que instituI a Infraestrutura de (ha ..es PUbIICil~Brasile-ira- ICP·Brasil. J!-i.-...=



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ANO: 2020
ltapororoca - Quinta - feira 23 de Janeiro de 2020

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB

EXTRATODEADITIVODE VALOR
ModalidadeTomada de Preços N00000312019 Contrato: 00163/2019. Aditivo: 01/2020. Objeto da Licitação: Construção da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena. Condições de Pagamento: Conforme PIanilha de Medição. Valor Global de R$
894.134,98 (OITOCENTOSE NOVENTAE QUATRO MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTAE OITO CENTAVOS).
Rubrica orçamentaria:RecursosPrópriosdo Municípiode Itapororoca: 05.000 Sec MunicEducação, Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras
e Equipagemde Unidadesda EducaçãocomRecursosde Precatóriodo Fundef Fonte 000 - recursosOrdinários
000170 4490.51 99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada ROMA
CONSTRUCAOE MANUTENCAOEIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 02 de Agosto de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 22
de Janeiro de 2020. Vigênciado Aditivo:27 de Julho 2020. Itapororoca- PB, 22 de Janeiro de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO-Prefeita


